



**IULEN IBÁÑEZ BAÑOS** Avda. Zarauz 126, 6ºB  
20018 San Sebastián España

M 609701747  
iulen.ss@gmail.com

## **PERFIL**

Profesional muy motivado con experiencia en el sector industrial, en puestos tanto técnicos como de responsabilidad organizativa y de control de procesos productivos. Amplia experiencia en la relación con el cliente final (tanto empresas privadas como sector público) así como instaladores. Fuerte orientación a la vertiente financiera de la Organización Industrial.

- Elevada capacidad de organización y coordinación de equipos y procesos
- Capacidad de interlocución con clientes e instaladores.
- Orientado a resultados
- Especialización financiera

## **EXPERIENCIA PROFESIONAL**

### **INGENIERO CONSULTOR (GRUPO SIE) – 2010 – ACTUALIDAD**

Consulotoría de innovación y competitividad, consultoría estratégica, consultoría económico – financiera, consultoría de producto, consultoría de procesos, consultoría de organización.

### **INGENIERO DE PRODUCTO Y APLICACIONES, AYRA CARDAN S.A. (GRUPO DANA) — 2008 - 2009**

Gestión integral del proceso de diseño de transmisiones para vehículos, desde la interlocución con los clientes asignados (Mitsubishi, Toyota), hasta la creación de estructuras de producto, árboles de materiales, etc. Acompañamiento del proceso desde su etapa de preventa hasta la supervisión de la entrega al cliente final.

### **DIRECTOR TÉCNICO, UBARISTI S.A. — 2007 - 2008**

Responsable del asesoramiento técnico y formación de distribuidores de la marca KUBOTA en España, desde la tramitación de reclamaciones en garantía de clientes, hasta la coordinación del servicio de asistencia técnica.

### **INGENIERO / CONSULTOR DE ORGANIZACIÓN, HERZA IVC S.L. — 2006 - 2007**

**Misión:** Organizar la empresa a todos los niveles de cara a un relevo generacional.

**Funciones:** Análisis y mejora del proceso productivo, optimización de la distribución en planta, análisis de puestos de trabajo, elaboración de metodologías de trabajo, implantación de las 5S, elaboración de un Cuadro de Mando Integral, gestión de las comunicaciones internas, diseño de un organigrama adecuado, creación de una Intranet, formulación de un plan estratégico, diseño de una plataforma para el seguimiento de los trabajos en curso, etc.

### **INGENIERO, DEPARTAMENTO DE PRODUCTO MECÁNICO, ELECTRA VITORIA S.COOP. — 2005 - 2006**

**Misión:** Coordinación del del proyecto LUL (desarrollo de un ascensor para el metro de Londres)

**Funciones:** Control de la documentación y de los recursos (humanos, materiales y económicos) asignados al proyecto, redacción de informes técnicos en inglés, interlocución permanente con el cliente final (empresa pública encargada de la gestión del Metro de Londres) tanto para aspectos técnicos como de planificación, gestión del montaje del prototipo en la torre de pruebas y colaboración física con los montadores, gestión de compras de materiales y supervisión de las pruebas (confort y seguridad).

### **BECARIO, DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN, FUNVERA — 2004**

**Funciones:** Estudio del flujo interno de materiales y reordenamiento de los almacenes de materias primas.

## **EDUCACIÓN**

Ingeniero Superior Industrial, especialidad Organización Industrial, Universidad de Navarra, San Sebastián, España – 2004

Master en Dirección de Producción y Logística, IDE-CESEM – 2005

Curso de finanzas para no financieros, Aula financiera de Elkargi – 2007

Master en Dirección Financiera, ISEAD, Adscrito a la Universidad Complutense de Madrid – 2010

## **IDIOMAS**

Inglés: Nivel muy alto, tanto hablado como escrito, Certificate of Advanced English, University of Cambridge

Euskera: Nivel medio, tanto hablado como escrito.